2

СОВЕТ МИНИСТРОВ
СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                               от 20 мая 2024 г. № 15

       г. Москва
[bookmark: _GoBack]

	О проекте Союзного государства «Капитальный ремонт, реставрация, реконструкция, музеефикация сооружений Брестской крепости в мемориальном комплексе
«Брестская крепость-герой»

Совет Министров Союзного государства постановляет:
1. Утвердить проект Союзного государства «Капитальный ремонт, реставрация, реконструкция, музеефикация сооружений Брестской крепости в мемориальном комплексе «Брестская крепость-герой» (далее – Проект), представленный Министерством культуры Республики Беларусь
и Министерством культуры Российской Федерации (прилагается).
2. Определить Министерство культуры Республики Беларусь государственным заказчиком Проекта от Республики Беларусь, Министерство культуры Российской Федерации – государственным заказчиком
от Российской Федерации. Возложить функции государственного заказчика –координатора Проекта на Министерство культуры Республики Беларусь.
3. Установить общий объем финансирования Проекта в 2024 – 2026 годах за счет средств бюджета Союзного государства в размере до 493 888,7 тыс. российских рублей, в том числе за счет отчислений Российской Федерации – до 321 027,7 тыс. российских рублей, за счет отчислений Республики Беларусь – до 172 861,0 тыс. российских рублей.
4.  Осуществить финансирование Проекта в 2024 году в размере до 73 781,8 тыс. российских рублей (в том числе за счет отчислений Российской Федерации – до 47 958,2 тыс. российских рублей, за счет отчислений Республики Беларусь – до 25 823,6 тыс. российских рублей) за счет профицита бюджета Союзного государства.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

        Председатель
   Совета Министров
Союзного государства                                                                        М.Мишустин
image4.png

image5.jpeg

image6.png

image1.png

image2.jpeg

image3.png